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Mbledhja e Radhes ¢ Késhillit Bashkiak Muszii Prill mbajtur sot me datd 30/04/20246 ora
10:00 né sallén e mbledhjeve & Késh hkis

Né mbledhje marrin pjest 11 késh -3¢ Dnis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizej, Greta
Lena, Luljeta Dollani,Brunilda Gjevori ,Visarion Bicl, Ardiana Hasa,.Arnilda Dakare,Kodhel
Cala,Marsela Ibro.

Mbledhja drejtchet ngs Kryetari i K&
err pjese ne mbledhje ner/ Krvetari i Bashkise,

Né zbatim té Nenit 192 € rreguliorss s¥ K&sb Lt <; {x: veiari | Bashkisé ka i¢ drejié
i€ flojé stafin e tij né mbledhjet e Késhillit , pér (& L‘Zhene shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimel e paragifura nga ekzelutivi né mbledhjen e Késhillit 7’; asistuan né mbiedhje

tZ. | _uJS Z.ani.

@

disa prej drejioréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese qé dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

@.7Zani: Pershendetje , duke uruar te jeni mire nisim mbledhjen. Citojme pikat e rendit te dites
Votojme rendin e dites?

*Miratohet rend 2 Sidis pae 11 Voin P
Nuk ka Vota Kunaier

Nuk ka Vota Abstenint
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3 o INVE (€ j* < Y
Mars 2026 (fondi §%).

Ng mbledkie marrin pjesé 11 s
Lena, Luljeta Doliani,Brunilda Gjevori ,Visarion Bici, Ardiana Hasa, Arnilda Dakare,Kodhel
Cala,Marsela Ibro.

-2 Snis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Creta

Pergj.celundh.ek:. Pershendetje,per m uajin Mars 2026 jane gjeneruar nga sistemi elektronik i
ndihmes ekonomike 44 familje giithsej ketu perfshihet edhe kompesimi i energjise per gjithe ato
familje ge disponojne nje kontrate. Nese keni pyetje?

. Zani: Kush e do fjalen Votojme?

*Miratohet pika 1 ¢ readlit te
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari KEski
Xhulia Gjini

Adresa' Sheshi k?/( / Dermyshi™ 2 __7
Vi

& (‘J' 1%/""} /: /;

i




s

2- Mbi Planin Loka! t& Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Fjesdmas -rien ¢ Rom&ve die

LEgjiptianéve né bashking Gramsh. )

J

Né mbledhje marrin pjesé 11 késhilly 3 Enis Zani, Fatbardh Cekre zi,Calip Hazizaj, Greta

T ena, Luljeta Dollani,Brunilda Gjevori ,u/"iserion Bici, Ardiana Hasa,.Arnilda Dakare,Kodhel
Cala,Marsela Ibro.

o~

Pergj.ndh.ek: Ky plan eshte nje dokument strategjik i nevojshem, ky pla ka ne fokus 5 fusha |

kryeso;e

1. arsitain dhe trashegirnine kulturore
2.strehimin ¢he infrastrukturen
3.punesimin ¢he mbrojtjen sociale

4 shendetsine

5.perfshrjen sociale

Ky plan nuk ka ekzistuar me pare ne bashkine & Or arshit, na ka penguar te marrim mundesi
fnancimi per kete komunitet. eshie nje f:‘ 1, iment ge na duhet per t€ ;, rthithur financime nga
DJF te ndryshme.

7.Cekrezi: A mbahen fakte~prova per keto lioj sherbimi ge i duhen kornunitetit?
)erg| ndh.el: Takime konsultatuve ka patur.

7.Zani: Pjesa e ketyre takimeve do te ishte mire te kishte pasur edhe ansiare te keshiilit, kjo
o;ese mbetet per tu permiresuar.
Pergjndh.ek: Sipas kerkeses s ekspe
D.Hazizaj: Te kishim ca te dhena statistika do te ishte mre
Pergj.ndh.ek: Ky pian na duhet per per ‘r thjen e fondeve te huaja.
%, Zani: Votojme?

une km bere te

*Miratohet pika 2 2 rendit te ditfs me 11 Votz PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Selkretari Késh ~ Kishi

Xh nulna ’Gpm Hiis Zani /\//
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3- Pér miratimin e Rregullores 23 -3n e Vierdsimit t& Performarcgs sé

Drejtuesve t€ Kopshieve.

Né mbledhje marrin pjesé 11 késhilltavs: Enis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
Lena, Luljeta Dollani,Brunilda Gjevori ,J isarion Bici, Ardiana Hasa,.Arnilda Dakare, Kodhel
Cala,Marsela bro.

m

I.Basha: Vleresimi i performances se drejtoreve behet nepemmt instrumentave e mua,om*
nga keshilli. Ministria arsimit ka te drejten e vieresimit che ka anen ! kurrikulare, persa i 1’)\,1]» g
menyres se si- menaxhohet ,drejtohet dhe si harxhoen fondet, dhe gjithe veprimtaria, do 1
monitorohet nepermjet instrumentave ¢ i keni bashkengjitur rregudo ‘€S.
A.Hasa: Performanca e drejtuesit eshie e gjithe puna g giate 1 viti , 1 mjet ketzre vieresimeve
e zgjeron ndjeshena dhe permireson punen € drej tuesit.
7, Cekrezi: Xjo duhet te kalonte parapr cakisht ne Komisionin ¢ Ligjeve. Te neni 10 keni detzrimet
pastaj masat, si do 1 marresh masat pa asur llojet. Lidhur me piken tjeter prevalon me pare
kontrata kolektive (para rregullores) dhe ka 4 pika masashn ndFﬂ .ohe rregullorja ka 3 pika
masash.
A Hasa: Per te marre ate mase mblidhet bordi me pare.

i.basha:E gjithe procedura kalon permes s li gjn themeltar, ndersa persa i perket vleresimit te
pundhenesve eshte vieresuar me 4 shkalle:dobet,mjaftueshem,mire,shume mire.Masa disiplinore
kur del mjaﬁueshem,mmet drejtuesi dhe merret masa. nese nu K eshte dakort i drejtohet kryetarit
ie basgkise e me pas gjykates.
@.Cekrezi:Neni 14 pika 1,domethene ne na kerko ohet ta miratojme por vetem kryetari mund te
ndryshoje rregulloxen sben fare sens. Ankwum eshte formal dhe monokratik.

K .Cale: Mase disiplinore jepet vetem ne nje rast.kur nuk ploteson kuoten ¢ votave, le te shkelen
te gjitha pikat.

A Hasa:Nese ke ndonje rast lorﬁérei hajd thuaj ketu, temos € b%! er hm\ deoaUﬂ
V.Bici: Sa i perket rreguilores ato ge cito i jan m ne si keshill smund

te behet ankesa vetern te kryetasi.
1.Shahini(Sek.Pergj): Gjithmone ankesat i drejtohen titullarit,punedhenesit , ai ngre grupe ad
hock ge e merr ne shqyrtim ankesen .

. Zani: Perse nuk e perfshini kete ge the ne
Kryetari?

.Basha: Cdo ndryshim i rreguliores do kaloje per miratim ne kesiull.
.dollzni: Ky eshie vetem nje instrument vier esimi, per mua eshte mjaft pozitive.

T.Bici: Diskutimi le te merret me thelbin e materialit , nese ka ndonje iapsus per tu rregulluar,
qe nuk cenon thelbin ¢ materialis fe te ndry snohat.

T Zani:E hedhim ne votim por te behen plo

-egullore dhe pika tjeter perse ndryshon vetem
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*Miratohet pika 3 e rendit ie dités me 11 Vota PRO
Nuk Xa vots Kunder

Wik ka Vota Abstenim
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4- Pér krijimin ¢ Shoq8risé me & agj8si U

Statutit dine Aktit t8 Themelimit”

reio
L&o

Ngé mbledhie marrin pjesé 11 késhilitarg: Enis
Lena, Luljeta Dollani Brunilda Gjevori ,Visarion

Cala,Marsela Ibro.

L.Zogu:(citon bazen ligjore). Bashkia Grams
me Pergjegjsi te Kufizuara, me nje ortak te v
aktivitetin me nje afat te pacaktuar. (citon

h ka marre nje
etem, Kryetari i bashkise.Shogeria do te zhvilloje
objektin e e veprimit te kesaj shogerie, jane ne

°
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6 At
r “Kodric

pi? SHFP.K., miratimin

Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
Bici, Ardiana Hasa,. Arnilda Dakare,Kodhel

per krijimin e nje Shogerie

nsme

material). Kapitali fillestar 10000 leke, bastkelidhur eshte Statuti,nese keni pyetje?

. CaleBashkia do te behet SHPK?
L.Zogu:Ligji na lejon e neé
tona .

T.Bici: Ligji njeh te drejten per te krijuar nje
snembull keni me ujesjellesin me pare.kushtet ie i
te funksionoje me administrator dhe
F,Cekrezi:Relacéoni t ishte edhe me i gart
e cdo shogerie aksionare, hyn te planet
Kryetari 1 Bashkise.

G.Lena: Eshte per tu pergezuar
V.Bici:Ku do te veproje?

i.Zogu: Shirytezim pyjesh,agroturizer, ndertim
bashkia ka tagrin te veproje.

mia e
asampie me ¢

i

T.Bici:Fushat ¢ veprimtarise se shogerise jane te q
tilla sepse eshte pergjegjesi madhe.

Zanis Votojme?

i3

Wulk Ja vota K
Wuk ks Veta Ab
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e kerni mundesi te krijojme vete te ardhy

te shohim imp

strategjike,neni 156 i rreguliores ,duhet patjeter prezeat

kjo nisme,eshte pe

ira, duke perdorur asetet .

shogeri jo per tu shenderruar bashkia ne shogeri

mponojne te besh nje gje te tille.Shogeria do
rgane dhe nivele drejtirni si cdo shogerL
aktin ge do t2 jape kjo. Per kriiimin

rgjegiesi dhe angazhim.

rqeve,fotovoltaiket etj..Fusha ne te cilat

arta, jane te rralla bashkite qe marrin nisma e
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Né mbledhje marrin pjesé 11 °
Lena, Luljeta Dollani,Brunilda
Cala,Marselz [bro. '

Enis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
ion Bici, Ardiana Hasa..Arnilda Dakare,Kodhel
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7. Zani: Sic u la porosi mbledhjen e kaluar kemi udhezuesin,per te cilin falenderoj grupin €

punes.
L.Dollani: Prap kriteret me duken shume te pergjithshme.
A Hasa: Titujt i marrin ata ge jane nersonalitet,se kontribut e shquar mund te japi kushdo ne

punen e tij.
17.Shahini: Fryma ¢ ligjit ka kufizimet (kush propozon) dhe subjektivizmin. Mbiedhia e
dokumentacionit ka filtrat e vet, subjektivizmi dallohet kur ajo voiohet ,ndaj nuk ka nje tabele

me pikezim Ne paragrafin 5 Jigji nuk e ndalon sa titu] jep.kjo eshte ne doren tuaj. Titulli me i
larte jane titujt e vecante ge jep keshilli bashkail

kaik, dhe te tilla mund te japi vee 2 sipas ligjit.
7.Cekrezi: Ky udhezues nuk den dot kriter ekstra ato qe nuk njeh & gji.reference kemi ligiin e
posacem per dhenien € titujve.

T Zani: Them ta rishikojme edhe nje here dhe e shohim muajn tjeter.

Selkretari Késhillic
Xhulia Gjini
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f- KErlies

Né mbledhie marrin pjesé 11 késhiliéars: Enis Zani, Fatbardh Cekrezi,Dalip Hazizaj, Greta
Lena, Lulieta Dollani,Brunilda Gjevori ,Visarion Bici, Ardiana Hasa,.Atnilda Dakare,Kodhel
Cala,Marsela Tbro.

1. Zani:Ne pamundesi te mbledhjes se komisionit kete muaj, do te propozoja disa raste giendja
shendetsore e te cieve duket teper e renduar . Ne plotesim te kushteve dhe kritereve ge kemi
cituar ne vendimin e posacem per keto rasie , propozoj ti japim ndihme financiare per kurim
qytetarsve: z.E.Hoxha, znj.B.Miraka, z.D.Sadiku , zr i. E.Kllogjert.

y
A.Hasa: Patjeter nese eshte mundesia pse i€ mos i ndihmojme.

*Miratohet pika & e rendi! (ericesat ¢ Qytetarave) me 11 Vote

Nuk g votz Kunder
Nuk ka Vota Absteaim

Sekretar: KEskiliit
hulia Gjini
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